Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Portaria

Portaria nº 019/2020, DE 6 de abril de 2020.

Estabelece plano para enfrentamento
da Pandemia no âmbito educacional.

A Secretária Municipal de Educação - Município de Canarana - BA, no
uso de suas atribuições Legais,

CONSIDERANDO o Decreto nº 023/2020.

CONSIDERANDO as necessidades educacionais dos alunos

CONSIDERANDO o atual contexto social devido a Pandemia

Resolve:
Art. 1°- Cria o plano de enfrentamento no âmbito educacional para a
atual situação de isolamento social por conta da pandemia, conforme
documento de Orientação em anexo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e
revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Canarana – Bahia, 6 de abril de 2020.

___________________________________
Márcia Almeida de Novaes Oliveira
Secretária Municipal da Educação

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

DOCUMENTO ORIENTADOR
EMERGENCIAL EM VIRTUDE

DO DISTANCIAMENTO SOCIAL
PELO COMBATE AO COVID-19

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Ludicidade

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Hora de
calcular...

Hora de construir

Ler para estudar:

Hora da leitura

Ou
Sessão em casa:

Ludicidade

Ler para estudar:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F32ED5310AC33BF179FB80C62D2B082

		2020-04-22T13:25:32-0300